
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ОТ

город Белореченск

Об организации ярмарки ИП Кесиди Э.А.
на территории г. Белореченска, ул. Ленина, 84/1

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381- 
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 1 марта 2011 года 
№ 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и 
агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», 
Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от б 
марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок- 
ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, 
выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», в связи с заявкой 
индивидуального предпринимателя Кесиди Эллады Антиповны от 25 ноября 
2021 года № 21, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования 
Белореченского городского поселения Белореченского района, 
постановляю:

1. Организатору ярмарок - индивидуальному предпринимателю Кесиди 
Элладе Антиповне, ИНН 230302419579, ОГРНИП 312236808600091, почтовый 
адрес: г. Белореченск, ул. Ленина, 84/1, телефон/факс 8(86155)2-47-47, email: 

:ooofinnasamson@mail.ru
1.1 .Провести периодичные, сельскохозяйственные, розничные ярмарки с 

1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года, в соответствии с графиком работы 
ярмарок (прилагается). Место проведения ярмарок: г. Белореченск, ул. Ленина, 
84/1. Примерное количество участников ярмарки - 116.

1.2. Утвердить и разместить в средствах массовой информации и (при 
наличии) на своем официальном сайте в сети «Интернет» план мероприятий по 
организации ярмарки;

1.3. Утвердить порядок организации ярмарки, порядок предоставления 
торговых мест на ярмарке.

2. Рекомендовать отделу МВД по Белореченскому району организовать 
охрану общественного порядка в месте проведения ярмарок.

mailto:ooofinnasamson@mail.ru


2

3. Рекомендовать территориальному отделу Роспотребнадзора в 
Белореченском, Апшеронском районах, городе Горячий Ключ обеспечить 
контроль за соблюдением санитарных норм и правил при реализации 
продукции на проводимых ярмарках.

4. Рекомендовать государственному учреждению Краснодарского края 
«Управление ветеринарии Белореченского района» обеспечить прохождение 
ветеринарной экспертизы сельхозпродукции и продукции животного 
происхождения реализуемой на проводимых ярмарках.

5. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической 
работы Белореченского района управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления МЧС России по 
Краснодарскому краю обеспечить контроль за соблюдением пожарной 
безопасности на проводимых ярмарках.

6. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Белореченского городского поселения Белореченского 
района, начальника управления по благоустройству города администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского района А.Р. Акопяна.

8. Постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования.

Глава Белоречен 
городского посё^ни -̂ ''‘■нИс

оое

А.В. Абрамов
и орг^иив°му



Приложение
к постановлению администрации 

Белореченского городского 
поселения Белореченского района

ГРАФИК 
работы ярмарки ИП Кесиди Э.А. 
на территории г. Белореченска 

ул. Ленина, 84/1

Январь 2022 года
Период проведения ярмарки: Понедельник-Воскресенье (еженедельно)

Февраль 2022 года
Период проведения ярмарки: Понедельник-Воскресенье (еженедельно)

Март 2022 года
Период проведения ярмарки: Понедельник-Воскресенье (еженедельно)

Апрель 2022 года
Период проведения ярмарки: Понедельник-Воскресенье (еженедельно)

Май 2022 года
Период проведения ярмарки: Понедельник-Воскресенье (еженедельно)

Июнь 2022 года
Период проведения ярмарки: Понедельник-Воскресенье (еженедельно)

Июль 2022 года
Период проведения ярмарки: Понедельник-Воскресенье (еженедельно)

Август 2022 года
Период проведения ярмарки: Понедельник-Воскресенье (еженедельно)

Сентябрь 2022 года
Период проведения ярмарки: Понедельник-Воскресенье (еженедельно)

Октябрь 2022 года
Период проведения ярмарки: Понедельник-Воскресенье (еженедельно)

Ноябрь 2022 года
Период проведения ярмарки: Понедельник-Воскресенье (еженедельно)

Декабрь 2022 года
Период проведения ярмарки: Понедельник-Воскресенье (еженедельно)

Заместитель главы Белореченского 
городского поселения, начальник управления 
по благоустройству города администрации 
Белореченского городского поселения А.Р. Акопян


